

Bielsko-Biała, dn. 12 listopada 2020 r.

GO.7010.5.2020.JB

Szanowny Pan
Konrad Łoś
Radny Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.422.2020 w sprawie zawieszenia działań związanych z planami budowy spalarni odpadów komunalnych z powodu poważnego zagrożenia epidemicznego uniemożliwiającego prowadzenie wielopłaszczyznowych i efektywnych konsultacji z mieszkańcami.

Podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 20 października 2020 r., przedstawiciele Sweco Consulting Sp. z o.o. zaprezentowali podsumowanie obszernego dokumentu jakim jest „Analiza Wielokryterialna planowanej Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów dla Aglomeracji Beskidzkiej”. Cały dokument został opublikowany na stronie www.itpobielskobiala.pl, a także przesłany Państwu Radnym na tablety. Ponadto, mając na uwadze zadane przez Pana podczas sesji pytania, zwróciłem się do autorów Analizy o szczegółową informację pisemną w tym zakresie. Przedstawiciele Spółki Sweco Consulting zobowiązali się dostarczyć takową pisemną odpowiedź w terminie do 23 listopada 2020 r.

Odnosząc się do kwestii związanych z zawieszeniem konsultacji społecznych uprzejmie informuję, że aktualnie nie są one prowadzone. Obecnie rozpoczynamy szeroko pojęty dialog (rozmowy) zarówno z mieszkańcami, jak i organizacjami czy stowarzyszeniami, zwany również potocznie prekonsultacjami. W tym celu powołana została Rada Interesariuszy, w skład której weszli przedstawiciele: Klubów Radnych, Rad Osiedli, stowarzyszeń ekologicznych, samorządów czy świata nauki. Podejmowane działania ukierunkowane będą przede wszystkim na edukację, pozyskiwanie oraz wymianę informacji. Zapewniam, iż dobór oraz różnorodność kanałów informacyjnych pozwoli dotrzeć do wszystkich mieszkańców Bielska-Białej i nie będzie wykluczał żadnych grup społecznych. Oczywiście dobór ten na bieżąco będzie uwzględniał zmieniające się obostrzenia wynikające z sytuacji pandemicznej SARS-CoV-2.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż konsultacje społeczne są jednym z elementów procedury uzyskiwania decyzji środowiskowej, która nie została uruchomiona.

BIURO RADY MIEJSKIEJ w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 16. 11. 2020 v. g
L. dz.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA